
 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Kolejne wydanie naszego Biuletynu otwiera informacja                                         

o Nadzwyczajnym Krajowym Zjeździe Radców Prawnych. 

 

Dużo miejsca poświęcamy sprawom zagranicznym. Związane jest                   

to z ostatnią sesją CCBE, podczas której radca prawny Maria Ślązak 

została jednogłośnie wybrana Prezydentem CCBE.  

 

Kolejny, ostatni w 2014 roku numer Biuletynu Informacyjnego, zostanie 

Państwu wysłany w dniu 16 grudnia 2014 r.  

 

  

Numer 15/IX/2014 
2 grudnia 2014 r. 

 

 
Spis treści: 
 
s 2: Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców 

Prawnych 

s 3: Maria Ślązak – Prezydentem CCBE 

s 5: Pomoc prawna dla ubogich 

s 6: Sprawy międzynarodowe 

s8: Prace legislacyjne 

s 9: Komunikat – kasy fiskalne 

s 9: "Pisali o nas, my pisaliśmy..." 

s 10: Zapowiedzi 
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Zjazd uchwalił kodeks etyki i zmiany w ordynacji wyborczej  
 

 

Obradujący w Warszawie w dniach 21-22 listopada 2014 r. Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych podjął 

uchwały w dwóch kluczowych kwestiach dotyczących, w pierwszym przypadku – wykonywania zawodu, w drugim                   

– funkcjonowania samorządu. 

 

Uchwalony został nowy Kodeks Etyki Radcy Prawnego. Zjazd podjął tę uchwałę zdecydowaną większością głosów. 

Przeciw niej głosowało jedynie 16 spośród blisko 230 obecnych delegatow,10 wstrzymało się od głosu. Postanowienia 

kodeksu będą obowiązywać poczynając od 1 lipca 2015 r. Jego tekst publikujemy na stronie www.kirp.pl w dziale Etyka. 
 

 

Sala obrad Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych       Fot. Jacek Barcz 

 

Zjazd dokonał również zmian w prawie samorządowym w sprawach dotyczących przeprowadzania wyborów                         

do organów samorządu. Pierwsza grupa tych zmian związana jest z nowelizacją ustawy o radcach prawnych (ustawa              

z dnia 7 listopada 2014 o zmianie ustawy Prawo o adwokaturze i innych ustaw, którą  podpisał  w dniu  26 listopada 

2014 r. Prezydent RP). Dotyczy ona wyborów zastępców Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i zastępców rzeczników 

dyscyplinarnych w okręgowych izbach radców prawnych. Będą ich obecnie wybierać, na szczeblu krajowym  – Krajowa 

Rada (a nie jak dotychczas Krajowy Zjazd), na szczeblu okręgowym – rady okręgowych izb (a nie jak dotychczas 

zgromadzenia delegatów). 

 

Druga grupa zmian dotyczy trybu uzyskiwania mandatu członka organów samorządu w przypadku wygaśnięcia mandatu 

osoby dotychczas go piastującej. Również tę uchwałę Zjazd przyjął niemal jednomyślnie. Przeciw głosowało jedynie 10 

delegatów 

 

http://www.kirp.pl/
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Maria Ślązak – Prezydentem CCBE 

 

Ponad dwadzieścia kwestii przewidywał porządek ostatniej w tym roku sesji plenarnej Rady Adwokatur Europejskich 

(CCBE), która obradowała w dniach 28-29 listopada w Brukseli. W porządku sesji znalazły się również wybory 

Prezydencji CCBE na kolejny rok jej działalności. W ich wyniku jednogłośnie na funkcję Prezydenta CCBE wybrana 

została radca prawny Maria Ślązak – aktualnie jeden z Wiceprezesów Krajowej Rady Radców Prawnych. 

 

Kadencja Prezydenta CCBE trwa rok kalendarzowy, co oznacza, że Maria Ślązak obejmie swoje obowiązki z dniem                    

1 stycznia 2015 roku. W ciągu trzech lat przed tym wyborem Maria Ślązak była członkiem Prezydencji CCBE                                     

i piastowała kolejno stanowiska Trzeciego, Drugiego i Pierwszego Wiceprezydenta tej organizacji. Wcześniej przez wiele 

lat współprzewodniczyła komitetowi PECO, który zajmuje się stosunkami z zagranicznymi samorządami prawniczymi, 

które mają status członka stowarzyszonego lub członka obserwatora. Ponadto brała aktywny udział  w pracach innych 

komitetów i grup roboczych CCBE, w tym przede wszystkim w komisji ds. deontologii, komisji ds. kształcenia oraz komisji 

ds. międzynarodowych usług prawniczych. 

 

 
Prezydent CCBE Maria Ślązak z delegacją samorządu radców prawnych           Fot. Rafał Ciesielski 

 

 

Powierzenie radcy prawnemu funkcji Prezydenta największej europejskiej organizacji prawniczej to kolejny dowód 

pozycji, jaką zawód ten i jego samorząd uzyskał w trakcie swojej trzydziestodwuletniej historii oraz już piętnastoletniego 

członkostwa w CCBE. Wcześniej członkiem stowarzyszonym CCBE była wyłącznie Adwokatura Polska. Od  2004 r. 

samorząd radcowski jest równorzędnym z adwokaturą pełnoprawnym członkiem CCBE, a przewodnictwo delegacji 

polskiej pełnią na przemian corocznie przedstawiciele Krajowej Rady Radców Prawnych i Naczelnej Rady Adwokackiej.  

 

W przyszłym roku, kiedy prezydenturę w CCBE sprawować będzie radca prawny Maria Ślązak, delegacji polskiej 

przewodniczyć będzie również radca prawny –  Jędrzej Klatka – członek Okręgowej Izby Radców Prawnych                                   
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w Katowicach, wchodzący od ubiegłego roku z rekomendacji KRRP w skład tej delegacji. W roku bieżącym delegacją 

polską kieruje adwokat Monika Stępińska- Duch wskazana przez NRA. 

 

Wśród gości sesji CCBE w Brukseli była kilkunastoosobowa grupa reprezentująca samorządy zarówno radców 

prawnych, jak i adwokatów. Ze strony samorządu radcowskiego w jej składzie znaleźli się Prezes KRRP Dariusz 

Sałajewski, Wiceprezesi: Ewa Stompor-Nowicka, Arkadiusz Bereza i Zbigniew Pawlak, Sekretarz KRRP Barbara Kras, 

a także byli Prezesi KRRP: Andrzej Kalwas – za kadencji którego  samorząd radcowski uzyskał  w 1999 r .  najpierw 

status członka stowarzyszonego a następnie w maju 2004 r.  pełnoprawnego członka CCBE – i Maciej Bobrowicz oraz 

były Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku  – Zbigniew Szychowski, izby której członkiem jest 

Maria Ślązak. 

 

 
Sala obrad CCBE                 fot. Rafał Ciesielski 

 

 

Istotne  sprawy merytoryczne, którymi zajmowano się na sesji to wytyczne w sprawie  pomocy prawnej dla osób 

migrujących do krajów UE, a także stanowisko w sprawie stosowania technik wideokonferencji w transgranicznych 

postępowaniach karnych. Szczegółowe informacje na temat brukselskiej sesji CCBE zamieszczone będą                                      

w kolumnach Biuletynu poświęconych działalności zagranicznej samorządu. 
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Minister Sprawiedliwości Cezary Grabarczyk zaprosił przedstawicieli Krajowej Rady Radców Prawnych, Naczelnej 

Rady Adwokackiej i kilku organizacji pozarządowych na spotkanie poświęcone 

prezentacji przygotowywanej w resorcie ustawie  regulującej świadczenie pomocy prawnej, opłacanej przez 

państwo, kierowanej do osób których sytuacja majątkowa i rodzinna nie pozwala na ponoszenie 

kosztów uzyskania takiej pomocy. Założenia i wstępny projekt zaprezentowanej ustawy obejmują również 

zorganizowanie systemu powszechnie dostępnej dla obywateli informacji prawnej. W spotkaniu, które odbyło się w 

dniu 25 listopada 2014 r., ze strony KRRP uczestniczyli Prezes Dariusz Sałajewski oraz Wiceprezes  Arkadiusz 

Bereza. 

 

Projekt regulacji, którą zapowiedziała w exposé Premier Ewa Kopacz, przewiduje,  że pomoc prawna świadczona 

byłaby wyłącznie przez adwokatów i radców prawnych, a środki budżetu przewidziane, poczynając od 2016 r. na 

ten cel, przeznaczone byłyby wyłącznie na opłacenie wynagrodzeń świadczeniodawców. Zakłada się też,                    

że infrastrukturę systemu stanowiłoby ponad 1500 punktów na terenie kraju usytuowanych w miejscach 

uzgodnionych przez starostów z samorządami gminnymi. 

 

Jeden punkt czynny we wszystkie dni robocze przypadać miałby na 20.000 mieszkańców. Starostowie                                   

i prezydenci miast na prawach powiatów byliby też dysponentami środków uzyskanych od Ministra Sprawiedliwości 

przeznaczonych na wynagrodzenia adwokatów i radców prawnych zaangażowanych w punktach udzielania tej 

pomocy. Starostowie zawieraliby z okręgowymi izbami radców prawnych i okręgowymi radami adwokackimi 

porozumienia, które obejmowałyby, między innymi, wykazy prawników wskazanych do świadczenia pomocy 

prawnej przewidzianej w ustawie. Z tak świadczonej pomocy prawnej mogłyby skorzystać osoby, które uprawnione 

są do świadczeń w trybie przepisów o pomocy społecznej. 

 

Dostęp dla wszystkich obywateli do informacji prawnej zagwarantować miałyby zorganizowane na szczeblu 

wojewodów centra informacyjne obsługiwane przez wyłonione w drodze przetargów instytucje pozarządowe. Ich 

zadaniem byłoby wskazywać jedynie przepisy prawa regulujące kwestie interesujące interlokutorów oraz 

możliwości skorzystania z profesjonalnej pomocy prawnej. 

 

Przedstawiciele KRRP i NRA odnieśli się bardzo pozytywnie do przedstawionego projektu. Samorząd radców 

prawnych od lat wskazywał na konieczność uregulowania tej kwestii. Mówiąc o tym, między innymi,                                              

w inauguracyjnym wystąpieniu na niedawnym Nadzwyczajnym Zjeździe, Prezes KRRP Dariusz Sałajewski wyraził 

zadowolenie z podjęcia prac nad projektem i zapewnił o wsparciu ze strony samorządu. 

 

Po uzgodnieniach wewnątrz i między resortowych, projekt będzie przedmiotem konsultacji społecznych. 

Projektodawcy założeń zakładają, że ustawa w zakresie dotyczącym świadczenia pomocy prawnej dla osób 

ubogich opłacanej przez państwo wejdzie w życie od 1 stycznia 2016 r. 

 

 

  

Pomoc prawna dla ubogich. 
Spotkanie w Ministerstwie Sprawiedliwości. 
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Sprawy międzynarodowe 
 

Przemówienie inauguracyjne Prezydent CCBE Marii Ślązak 
 

Podczas swojego pierwszego wystąpienia wygłoszonego po wyborze Maria Ślązak podkreśliła, że pochodzi z Gdańska, 

miasta które jest kolebką Solidarności. Podziękowała za wspólne wspieranie jej kandydatury przez Krajową Radę Radców 

Prawnych oraz przez Naczelną Radę Adwokacką. Podkreśliła także szczególną rolę byłego ministra sprawiedliwości                              

i byłego Prezesa KRRP Andrzeja Kalwasa w doprowadzeniu do członkostwa samorządu radców prawnych w CCBE. Maria 

Ślązak stwierdziła, że motyw wzajemnej solidarności samorządów prawniczych będzie hasłem przewodnim jej 

prezydentury. Stwierdziła między innymi, że „tak jak Polska odzyskiwała wolność dwadzieścia pięć lat temu pod hasłem 

>>Nie ma wolności bez Solidarności<<, tak samo nie ma niezależności zawodu prawnika bez wzajemnej solidarności jej 

członków.” 

 
Przemówienie r.pr. Marii Ślązak          Fot. Jędrzej Klatka 

 

Nowo wybrana Prezydent zwróciła uwagę na szereg 

zadań stojących przed CCBE, w tym zainicjowaną                 

w bieżącym roku strategiczną debatę nad jego 

przyszłością w związku ze zmianami, jakie zaszły                 

w ostatnich latach w otoczeniu społecznym                              

i gospodarczym oraz w sposobach świadczenia usług 

prawnych, prace nad nową strukturą regulacji 

deontologicznych, wspólny plan działania w zakresie 

kształcenia prawników europejskich, wyzwania związane 

z masową migracją czy kontynuowanie projektów                      

w obszarze e-sprawiedliwości.  Zwróciła uwagę, że po 

dziesięciu latach od uzyskania pełnego członkostwa                     

w CCBE przez samorządy prawnicze krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej, nadal konieczna jest praca nad 

pełną integracją „nowych członków”. Dysproporcje 

organizacyjne i finansowe powodują, że nie biorą one 

pełnego udziału w pracach CCBE. Dlatego jej zdaniem 

konieczne jest praktyczne zastosowanie mechanizmu 

solidarności między delegacjami ze starych i nowych 

krajów członkowskich, by umożliwić pełny udział 

wszystkich krajów w działalności CCBE. Zdaniem Marii 

Ślązak podobne mechanizmy należy zastosować wobec 

obecnych członków stowarzyszonych i obserwatorów,             

by mogli uczestniczyć w pracach organów organizacji. 

Kolejnym zadaniem stojącym przed CCBE i jego 

członkami jest bardzo niska znajomość działalności 

organizacji przez prawników europejskich. Zarówno                   

w starych jak i w nowych krajach członkowskich 
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utrzymywanie kontaktów zagranicznych jest postrzegane 

jako margines  działalności samorządów, a aktywność 

CCBE jest szerzej nieznana. Tymczasem warto 

przytoczyć znany powszechnie fakt, że zdecydowana 

większość prawa uchwalanego przez parlamenty krajowe 

to implementacja prawa europejskiego. Dlatego 

konieczne jest wspólne zabieganie o interesy wymiaru 

sprawiedliwości  i właściwe zasady wykonywania zawodu 

prawnika w Brukseli. I taką właśnie działalność CCBE 

prowadzi. Maria Ślązak opowiedziała się również za 

udziałem CCBE w kreowaniu wspólnej przestrzeni 

sprawiedliwości w Unii Europejskiej. Jej powstanie będzie 

możliwe, zdaniem polskiej Prezydent, tylko wtedy, gdy 

zostaną usunięte bariery w prowadzeniu 

transgranicznych postępowań, a także zostaną 

wprowadzone wspólne ułatwienia i gwarancje 

proceduralne dla obywateli oraz przedsiębiorców 

uczestniczących w tych postępowaniach. Nowa 

Prezydent zwróciła się z apelem do wszystkich delegacji 

członkowskich o wspólną pracę we wzajemnym zaufaniu 

i solidarności gdyż, jak stwierdziła, tylko wtedy CCBE 

będzie w stanie realizować postawione przed nim cele. 

Podziękowała za dotychczasową pracę swoim 

poprzednikom – Marcelli Prunbrauer – Glaser z Austrii, 

Ewangelosowi Tsouroulisowi z Grecji i Aldo Bulgarellemu 

z Włoch,               a także obecnym kolegom z Prezydencji 

– Michelowi Benichou z Francji i Ruthvenowi Gemmel                            

ze Zjednoczonego Królestwa. Powitała też w gronie 

wiceprezydentów nowo wybranego Antonina Mokrego            

z Czech. 

 

122 Sesja Plenarna CCBE 
 
W dniach 28 - 29 listopada odbyła się Sesja Plenarna 

CCBE. Poza wspomnianymi wcześniej wyborami nowej 

Prezydencji, podczas obrad wystąpił Jonanthan Lippman 

– sędzia Sądu Najwyższego stanu Nowy Jork, 

Przewodniczący Konferencji Pierwszych Prezesów 

Sądów Najwyższych poszczególnych stanów USA.  

 

Doroczną Nagrodę CCBE w dziedzinie Praw Człowieka 

otrzymała adw. Valdênia Aparecida Paulino Lanfranchi za 

zaangażowanie w pracę dla najuboższych mieszkańców 

brazylijskiej faweli. Z obawy o własne życie obecnie 

mieszka w USA, ponieważ Brazylia nie jest w stanie 

zapewnić jej bezpieczeństwa.  

 

Zebrani dyskutowali nad przyszłością CCBE,                               

a w szczególności, co należy zmienić żeby CCBE lepiej 

spełniało swoje zadania. Prof. Hans Jurgen Hellwig 

podkreślił, że refleksja nad przyszłością CCBE powinna 

na stałe wpisać się w kalendarz, a nie tylko być 

jednorazowa. Trzeba zastanowić się nad przyszłością 

zawodu prawnika w kontekście zmian technologicznych                     

i deontologicznych.  

 

Obecni obejrzeli nagranie wywiadu z Edwardem 

Snowdenem, który dotyczył metod śledzenia obywateli 

przez państwo. Wskazał jak przeciwdziałać temu  

śledzeniu. Można na przykład używać oprogramowania 

Pretty Good Privacy. Zwrócił uwagę, że serwery 

przechowują hasła wpisywane przez nas                                     

do wyszukiwarek takich jak Google. Możliwe jest także 

śledzenie miejsca pobytu osoby, która porusza się                

ze smartfonem w kieszeni wyposażonym w odbiornik 

GPS. Zdaniem Edwarda Snowdena rządy powinny 

utrudniać śledzenie obywateli na masową skalę. 

Prawnicy powinni pamiętać o potrzebie zabezpieczania 

praw własności intelektualnej, które przysługują ich 

klientom. Przede wszystkim prawnicy powinni szyfrować 

posiadane dane. Zdaniem Edwarda Snowdena śledzenie 

naszych działań przyjęło tak masową skalę ponieważ 

stało się łatwo dostępne niewielkim kosztem. Śledzenie 

obywateli przez państwo będzie motywem przewodnim 

Europejskiego Dnia Prawnika 10 grudnia 2014 r.  

 

Przyjęto projekt stanowiska CCBE w sprawie 

europejskiego prawa ubezpieczeniowego. Jest                       

to odpowiedź na sprawozdanie grupy ekspertów 

powołanych przez Komisję Europejską z lutego 2014 r. 

Sprawozdanie identyfikuje bariery w świadczeniu usług 

ubezpieczeniowych za granicą – w innym Państwie Unii. 

Istniejące różnice w zakresie prawa ubezpieczeniowego 

prowadzą do niepewności prawa, zwiększają koszty                

i utrudniają swobodny przepływ usług w tej dziedzinie. 

 

Następnie przyjęto plan działania w zakresie kształcenia 

prawników w obszarze prawa europejskiego.  Komisja 
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Europejska planuje obecnie przeznaczyć znaczne środki 

na szkolenie adwokatów, ponieważ poprzednio szkoleni 

byli głownie sędziowie i prokuratorzy. W pracach tej 

Grupy uczestniczyła r. pr. Agata Adamczyk z Krakowa. 

Plan Wdrożenia zawiera konkretne propozycje działań, 

jakie mogą być podjęte przez poszczególne samorządy 

prawnicze, aby osiągnąć rekomendowane cele.  

Przewiduje się także szerokie wykorzystanie 

wyszukiwarki szkoleń oraz portalu e-sprawiedliwości 

budowanego przez Komisję Europejską.  

 

Przyjęto Deklarację i Wytyczne CCBE w sprawie migracji. 

W deklaracji proponuje się, aby władze krajowe 

poszczególnych samorządów prawniczych utworzyły 

Komisję ds. Prawa Imigracyjnego, która monitorowałaby 

zmiany prawa w tym zakresie i przestrzeganie praw 

człowieka względem imigrantów. 

 

Zaakceptowano też stanowisko CCBE w sprawie 

posługiwania się systemem wideokonferencyjnym                

w międzynarodowych sprawach karnych. 

 

Następnie poinformowano o zmianach podatku VAT               

w Belgii. Usługi prawnicze, które dotychczas były z tego 

podatku zwolnione, zostały objęte podatkiem VAT. 

Adwokatura belgijska zaskarżyła tę zmianę                            

do belgijskiego Trybunału Konstytucyjnego, który 

postanowił skierować pytanie prejudycjalne                            

do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. 

 

Komisja Prawa Karnego przedstawiła informację                     

o projektowanych zmianach w dziedzinie prawa karnego, 

a zwłaszcza o projektowanych zmianach dotyczących 

domniemania niewinności, zabezpieczenia interesów 

małoletnich oskarżonych o popełnienie przestępstwa, 

zagwarantowania pomocy prawnej osobom objętym 

europejskim nakazem aresztowania  i utworzenia 

instytucji Europejskiego Prokuratora Generalnego. 

 

Adwokatura amerykańska, CCBE oraz International Bar 

Association szukają najlepszych sposobów jak 

upowszechnić przeznaczony dla prawników Poradnik 

wykrywania i przeciwdziałania praniu brudnych pieniędzy. 

 

Przedstawiono też informacje o zmianach, które dotyczą 

prawników w poszczególnych państwach. W Serbii 

zmniejszono kompetencje adwokatów przekazując 

notariuszom uprawnienia do sporządzania aktów 

notarialnych sprzedaży nieruchomości, co spowodowało 

protest serbskich adwokatów. W Grecji zmienił się kodeks 

postępowania cywilnego (ograniczono ustne 

przesłuchania świadków na rzecz dowodów                              

z dokumentów) co doprowadziło do strajku greckich 

adwokatów. Adwokaci będą głosować w referendum.             

W Danii rząd powołał Grupę Roboczą analizującą 

konkurencję w zawodzie adwokata. Grupa Robocza 

zmierza do zwiększenia konkurencji pomiędzy 

adwokatami i obniżenia cen ich usług. Adwokatury 

irlandzka i włoska podpisały porozumieniu o wzajemnym 

uznawaniu punktów zdobytych w ramach kształcenia 

ustawicznego. 

CCBE zachęca pozostałe samorządy do zawierania 

porozumień o wzajemnym uznawaniu punktów zdobytych 

w ramach kształcenia ustawicznego. 

 

Informacja pionu zagranicznego

 

 

 

Prace legislacyjne 
W dniu 27 listopada 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw związanych z ograniczeniem 

biurokracji. Przedmiotem posiedzenia była kontynuacja rozpatrywania rządowego projektu ustawy o zmianie ustaw 

regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych zawodów (druk sejmowy nr 2331). W posiedzeniu z ramienia 

Krajowej Rady Radców Prawnych uczestniczyli Wiceprezes KRRP radca prawny Arkadiusz Bereza oraz radca prawny 

Wiktor Kożuch. Kolejne posiedzenie nie zostało jeszcze zapreliminowane. 

 

Informacja OBSiL 
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Ważny komunikat – kasy fiskalne 
 

Mając na względzie treść Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy 

zastosowaniu kas rejestrujących, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r., Krajowa Rada Radców Prawnych 

przypomina o obowiązku ewidencjonowania usług świadczonych na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności 

gospodarczej lub na rzecz rolników ryczałtowych za pomocą kas rejestrujących. 

W odróżnieniu od obecnego stanu prawnego, dla zaktualizowania się powyższego obowiązku, bez znaczenia pozostanie 

obrót uzyskany uprzednio z tytułu świadczenia usług o których mowa powyżej oraz sposób otrzymania zapłaty. Jako zasadę 

generalną należy więc przyjąć, że po dniu 1 stycznia 2015 r., świadczenie przez radców prawnych usług na rzecz osób 

fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, powinno być ewidencjonowane przy pomocy kasy rejestrującej. 
 

Minister Finansów przewidział jednak okres na dostosowanie się do nowych przepisów. Radcowie prawni którzy przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia korzystali ze zwolnienia z obowiązku posiadania kasy fiskalnej, na przygotowanie 

się do ewidencjonowania świadczonych na rzecz osób fizycznych usług za pomocą kasy rejestrującej mają czas  do 1 

marca 2015 r. W tej dacie kasa rejestrująca powinna być zafiskalizowana oraz zgłoszona do właściwego urzędu 

skarbowego. W przypadku radców prawnych, którzy prowadzenie działalności gospodarczej rozpoczną po dniu 1 stycznia 

2015 r., świadczenie usług na rzecz osób fizycznych zwolnione będzie z obowiązku ewidencjonowania przez okres dwóch 

miesięcy następujących po miesiącu, w którym wykonano usługę związaną z obowiązkiem ewidencyjnym. 

Mając na względzie omówioną powyżej regulację, która wprowadzona została do porządku prawnego niezależnie                  

od negatywnego w tej materii stanowiska Krajowej Rady Radców Prawnych, wyrażonego w opinii Ośrodka Badań, Studiów 

i Legislacji, przypominamy również Koleżankom i Kolegom o możliwości uzyskania ulgi z tytułu nabycia kasy rejestrującej. 

 
 

"Pisali o nas, my pisaliśmy..." – zestawienie publikacji poświęconych zawodowi radcy prawnego   

i sprawom samorządu 
 

 14 listopada 2014, Wybory pod znakiem Temidy, Dziennik Gazeta Prawna 

 14 listopada 2014, Dwie listy, jeden problem. Od lat ten sam, Dziennik Gazeta Prawna 

 14 listopada 2014, Radcom trudno jest coś narzucić, Dziennik Gazeta Prawna 

 14 listopada 2014, Promocja ma pomóc radcy zaistnieć na rynku, Rzeczpospolita 

 14 listopada 2014, Jak zarobić więcej pieniędzy, czyli nowa szansa dla prawników, Dziennik Gazeta Prawna 

 18 listopada 2014, Są granice, których nie wolno przekraczać, Rzeczpospolita 

 18 listopada 2014, Związek z działalnością nie może być zbyt odległy, Rzeczpospolita 

 20 listopada 2014, Adwokaci i radcy zmieniają swoje kodeksy etyki, Rzeczpospolita 

 24 listopada 2014, Poluzowania zasad etyki nie będzie, Rzeczpospolita 

 24 listopada 2014, U radców prawnych bez pośredników i bez success fee, Dziennik Gazeta Prawna 

 25 listopada 2014, Nowy kodeks etyki radców prawnych: więcej tajemnicy zawodowej, więcej marketingu usług, 

www.polskiprawnik.pl 

 26 listopada 2014, Pomoc prawna dla ubogich, www.rp.pl/prawo 

 26 listopada 2014,Dyscyplinarki adwokatów i radców po nowemu, Rzeczpospolita 

 28 listopada 2014,Polka szefem europejskich prawników, Rzeczpospolita 

 28 listopada 2014, Radcy promują zawód, Rzeczpospolita 

 28 listopada 2014, Dobre zasady są ważniejsze niż krótkotrwały sukces wizerunkowy, Dziennik Gazeta Prawna 

 29 listopada 2014, Maria Ślązak: mój awans efektem dobrej współpracy adwokatów i radców prawnych 

 29 listopada 2014, Polka na czele największej europejskiej organizacji prawniczej, rmf.fm, radio Zet, wyborcza.pl, 

onet.pl, wp.pl 
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Zapowiedzi 

 
5-6 grudnia 2014 r. - szkolenia pilotażowe skierowane do prowadzących zajęcia  na aplikacji radcowskiej: 

„Narzędzia usprawniające pracę warsztatową z grupą - metodyka i psychologia” oraz 

„Narzędzia usprawniające prowadzenie wykładów z grupą - metodyka i psychologia”.  

 

12 grudnia 2014 r.   - posiedzenie Prezydium KRRP 

    - posiedzenie Komisji Wykonywania Zawodu 

 

12-13 grudnia 2014 r.   - posiedzenie Krajowej Rady Radców Prawnych 

 

 
 

Kryształowe Serce Radcy Prawnego 

 

Już po raz siódmy Krajowa Rada Radców Prawnych organizuje konkurs „Kryształowe Serce Radcy Prawnego”. Tytuł  ten 

może otrzymać radca prawny lub aplikant radcowski, który wyróżnia się działalnością „pro bono”. Kandydatury                          

do dziekana właściwej rady okręgowej izby należy zgłaszać na piśmie wraz z uzasadnieniem w terminie określonym przez 

dziekana. Następnie, rady okręgowych izb przesyłają do Prezesa KRRP zgłoszenie z informacją o wyborze laureata 

Konkursu do dnia 14 stycznia 2015 r. 

Ponadto Kapituła Konkursu przyzna nagrodę specjalną „Izba Pro publico bono”.  

 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej: http://kirp.pl/pro-bono/#serce 

 

 

 

 

 

 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

biuletyn@e-kirp.pl 

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 
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